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110. SECRETARIA OISTRITAL DE GOBIERNO

CDIGO --il D_E_S_C_R_IP_C_I_O_N.

MES:

VIGENCIA FISCAL:

510,137,53500 19,770,151,753.04 75.26 6,499,588,267,39

63,558,941,57 2,907,858,224.53 95.97 122,068,353,90

000 99,416,733.00 100.00 0.00

0.00 59,153,333,00 100.00 0,00

0.00 30,786,667,00 100,00 0,00

0.00 30,786,667,00 100,00 000

000 28,366,666,00 100.00 0.00

0.00 40,26-3.400,00 100.00 000

000 28,299,700.00 100.00 000

0.00 11,610.500,00 100.00 0.00

0.00 12,628MO.00 100.00 0.00

0.00 4,060,800,00 100.00 0.00

000 11,963,700.00 100.00 0.00

0.00 4,630,800,00 100,00 0,00

0.00 54.50000 100,00 0,00

0.00 2,202,400,00 100.00 0,00

000 507.600,00 100.00 0.00

000 3,045,600.00 100,00 0.00

0.00 507.600,00 100.00 0.00

000 \,015,200.00 100,00 000

63,558,941.57 2,808,441,491.53 95.83 122,068.353,00
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I AUTORIZ~CION DE GIRO~I EJECUC10N RESERVA SIN-
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ANULACIONES ANULACIONES RESERVAS
MES ACUMULADA DEFINITIVAS

191,558,081.00 978,894,252.00 28,269,740,020.43

88,295.838,00 89,584,538.00 3,029,928,578.43

000 0,00 99,416.733.00

0.00 000 59,153.333,00

0,00 0.00 30.786,667.00

0,00 0.00 30,786.667,00

0,00 0.00 28,366,866.00

0,00 0.00 40,263,400,00

0.00 0.00 28,299,700.00

0.00 0.00 11,810,500.00

0,00 0.00 1~.628,400.00

000 0.00 4,060,800,00

0,00 000 11,963,700.00

0.00 0.00 4.63ll.800.00

0.00 000 54,500.00

0.00 0.00 2,202,400.00

0.00 000 507,800.00

0.00 0.00 3,045,500.00

0.00 0.00 507,600.00

0.00 0.00 1,015,200.00

88,295,838,00 89,584,538,00 2,93ll,509,845.43

30,786,667,00

59,153,333,00

1,015,200.00

28,366,666,00

507,600.00

507,600.00

2,202,400.00

28,299,700.00

3,045,600.00

54,500.00

4,060,800.00

4,630,800,00

30,788,667,00

11,610,500,00

40,263,400,00

12,628,400,00

99,416,733.00

11,963.700,00

3,119,511,116.43

3,020,094,383,43

27,246,634,272.43

RESERVA
CONSTITUIDA

01 . UNIDAD 01

GASTOS

Aportes Patronales Sector Público

Salud EPS Públicas

Caja de Compensaclón

Remuneración Servicios Técnicos

Salud EPS Privadas

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS

Aportes Patronales Seclor Privado

Honorarios Entidad

APORTES PATRONALES AL SECTOR PRIVADO Y PÚBLICO

Honorarios

SERVICIOS PERSONALES

Pensiones Fondos Privados

Riesgos Profesionales Sector Público

ESAP

Institutos Técnicos

SENA

ICBF

Pensiones Fondos Públicos

GASTOS GENERALES

ENTIDAD;

UNIDAD EJECUTORA:

3-1-1'{)2-03-01

3-1-1-03-01

3-'-1-02-03

3-'-'-03-01-03

3-1-1-03

3-'-1.(J3-01-QZ

3

3-1-1-02

3-1-1

3-'-'-03-01-05

3-1-'-03-02

3-1-1-02-04

3-'

3-1-1-03.02-04

3-'-'-03-02-03

3-1-'-03-02-02

3-1-1-03-02-05

3-1-1-03-02-06

3-1-1-03-02-07

3-1-1-03-02-08

3-1-2
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EJECUCION ]
UTORIZ.GIRO

%-----

MES:

VIGENCIA FISCAL:
SEPTIEMBRE j

2016
------------ ---------------------_.

RESERVA SIN
AUT.GIROIRESERVA.S.J CAUTORIZACION DEGIRO

DEFINITIVAS ~ ~
_.__ 1 MES 11 ACUMULADA~

ANULACIONES
ACUMULADA

ANULACIONES
MES

RESERVA
CONSTITUIDA

01 - UNIDAD 01

ENTIDAD,

UNIDAD EJECUTORA:

I CODIGO 11 DESCRIPCION-

I __ ~I,l- _
3-1-2-01 Adquisición de Bienes 1,017,020,184,09 40,[>47,835.00 40.947,835,00 976,072.349.09 11,947.64000 950,913.1137.94 98.34 16,158,411.15

3-1-2-o1~01 Dolación 266,514,177.00 0.00 0,00 266,514,177.00 0,00 266.514.177.00 100,00 0.00

3-1-2-0'-02 Gastos de Computador 541,863.215.74 13,564,000.00 13,564,000.00 528,299,215.74 11.947,640,00 518,736,697.74 98,19 9,562,516,00

3-1-2-01-03 Combustibles, Lubricantes y Llan\<ls 57,133,301.00 27,383.835.00 27,383,835.00 29,749,466,00 '.00 29,749,466.00 100.00 0.00

3.1-2-01-04 Materiales y Suministros 151.509,490,35 '.00 '.00 151,509,490.35 '.00 144,913,597.20 95,65 6,595,893,15

3-1-2-02 Adquisición de Servicios 2,003,074,199.34 47,3411,003.00 411,838,703,00 1,954,437,498.34 51,611,301.57 1,846,527,553.59 !'J4511 10S,e09,!'J42.75

3-1-2-02-01 Arrendamientos 27,383,048.00 '.00 '.00 27,363,04500 0,00 26,901,979.00 9lI,31 461,069.00

3-1-2-02-03 Gastos de Transporte y Comunicación 593,143,381.74 '.00 '.00 593,143,381.74 41,280.042.57 565.022,743.59 911,63 8,120,638.15

3-1-2-02-04 Impresos y Publicaciones 107,003,500.00 0.00 '.00 107,003,600.00 4.929,014.00 65,868,489.00 61.56 41,135,111.00

3-1-2-02-05 Mantenimiento y Reparaciones 704,880,523.60 '.00 '.00 704,680,523.60 4,444,444.00 656,661,760.00 93.16 48,218,743.60

3-1-2-02-05-01 MantenImiento Entidad 704,880,523.60 '.00 '.00 704,880,523.60 4,444,44400 656,661.700,00 93.16 48,218,743.60

3-1-2-02-06 Seguros 6,160,723.00 '00 '.00 6,150,723.00 '.00 5,648,752.00 91.69 511,971 ,00

3-1-2-02-06.01 Seguros Entidad 6,160,723.00 0,00 0,00 6,160,723.00 0.00 5,648.752.00 91.69 511,971 ,00

3-1-2-02-10 Bienestar e Incentivos 411,570,408,00 46,144,003,00 48,032,703,00 363,637,703.00 0,00 363,537,103.00 100,00 0.00

3-1-2-02-11 Promoción Institucional 10,638,608.00 '00 '00 10,638,608,00 957,801,00 7,714,1911.00 72.51 2.924,410,00

3-1-2-02-12 salud Ocupacional 142,313,909.00 604,000,00 604,000.00 141,709,909,00 '.00 137.171,909.00 96.80 4,538,000,00

3.3 INVERSI6N 24,127,123,156.00 103,262,223.00 887,309.714.00 23,239.813,442.00 446.578,593.43 16.662,293,528,51 72.56 6,377,519,913.49

3.3-1 DIRECTA 24,127,123.156.00 103,252,223,00 887,309,714,00 23,239,813,442.00 446,578,593,43 18,862,293,528,51 72.56 6,371,519,913,49

3-3-1-14 Bogotá Humana 24,127,123,156.00 103,262,223.00 887,309,714,00 23,239,813,442,00 446,578,593,43 16,862,293,528.51 72.56 6,371,519,913.49

3-3-1-14-01 Una ciudad que supera la segregación y la discriminación: el ser humano 5,757,287.798.00 42,634,420.00 150,520,968.00 5,506,186,832.00 224,090,836,43 4,728.081,578.28 84,29 880,705,253,72

3-3-1-14-01.05 Lucha contra distintos tipos de discriminación y violencias por condición, ~ 911,832,629.00 17,485,311.00 31,451,978.00 680,380,651,00 46,209,766.43 698,361,746.28 79.32 182,018,902,72

3-3-1-14-01-05-0828 Reducción de la discriminación y violencias por orientaciones sexuales e 512.376,528.00 255,334.00 14,222,001.00 498,154,527.00 2,201,214.43 396,004,114.00 79.49 102,150,41300
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SEPTIEMBRE
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AUTORIZACION DE GIROCODIGO DESCRIPC10N RESERVA
CONSTITUIDA

ANULACIONES
MES

ANULACIONES ] [~ESERVA$
ACUMULADA DEFINITIVAS

RESERVA SIN
AUT,GIRO

3-3-'-14-01-05-0828-123 Ejercicio pleno de derechos de las personas LGBTI 512,376,528.00 255,334.00 14,222,001.00 498,154,527,00 2,201,214.43 396,004,114,00 79.49 102.150,413.00

3-3-1-14-01-05-0829 Reconocimiento. caracterización y visibmzaci6n de los grupos étnicos resi 399,456.101.00 17.229.977.00 17.229,977.00 382.226,124.00 44,008.554.00 302.357.634.28 79.10 79,868,489.72

3-3-1-14-01-05-0829-121 ¿Di seim fi aal, abarika jomainla, pe savogengue sa¿, Igualdad para un bl 399,456,101.00 17,229,977.00 17,229,977.00 382.226,121,00 44,008,554.00 302,357,634,28 79.10 79,868,489,72

3-3-'-14-01-07 Bogotá, un territorio que defiende, protege y promueve los derechos hum, 4,645,455,169,00 25,149,109,00 119,066.988.00 4.726.366,181,00 177,881,068.00 4,027,699,830,00 85.22 898.686,351.00

3-3-1-14.01-07-0827 Promoci6n de los sistemas de justicia propia y oroinaria y de los espacios 1,240,611,431,00 21,519,989.00 30,153,322.00 1.210,156,109.00 36,144,788.00 953,971.096,00 78,83 256,16'1.013.00

3-3-1-14-01-07-0827-138 Desarrollo de mecanismos de coordinaci6n entre el sistema de justicia pr< 153,108,990,00 15,519,989,00 21,519,989,00 131,589.001.00 1,"f44,675.00 82,656,308.00 62,82 48,930,693.00

3.3-'-14-01-07.0827-139 Fortalecimiento de las mesas autónomas y mixtas de ta comunfdad negra 1,087,502,441.00 6,000,000,00 8,933,33300 1.0"6.569,108.00 38,400,113.00 671,312,788.00 80.16 207,256,320.00

3-3-1-14-01-07-0832 Plan integral de prevenci6n y protección de Iideresas, lideres viclimas y d 368,601,894.00 981,448,00 5,781,448.00 362,820,446,00 51,667,533,00 321,447,494,00 88.60 41,372,952,00

3-3-1-14-01-07-0832-134 Plan integral de prevención y proteccl6n de liderasas, lideres, defensoras 368,601,894,00 981,448.00 5,781,44500 382,820,446.00 51,667,533.00 321,447,494.00 88,60 41,372,952.00

3-3-1-14-01-07-0833 Bogotá Humana apropia de manera práctica los derechos a través de la d 861,464,967.00 000 47,836,545,00 813,828,422.00 75,716,419.00 747.753,789.00 91,88 66,074,833,00

3-3-1-14-01-07.0833-135 Bogotá Humana apropia de manera práctica los derechos a través de la ( 861,464,967.00 0.00 47,638,545,00 813,828,47.2.00 75,716,419.00 747,763,789,00 91,88 88,074,633.00

3-3-1-'4-01-07-0837 Articulación de la po1iUca y fortalecimiento del sistema integral de respon~ 879,311,034,00 0.00 21,466,667.00 857,844,367.00 0.00 851,844,367.00 100.00 0.00

3.:J-'-14-01-07-0837-137 Articulación de la polltica da niños, nii'las y adolescentes en connicto con 879,311,034.00 0.00 21,468.887.00 657,544,367.00 0.00 857,844,367.00 100.00 0.00

3-3-'-14-01-07-0839 Fort61ecimiento del acceso a la Justicia formal y promoci6n de la justicia n, 1,495,465,843,00 2,647,672.00 13,131,006.00 1,481,734,837,00 12,352,328.00 1,148.683,084,00 77.39 336,061,753.00

3-3-1-14-0'-07-0839-136 Fortalecimiento del acceso a la justicia formal, y promocl6n de la Justicia r 1,495,465,843.00 2,647,672.00 13,731,006.00 1,481,734,837,00 12,352,328,00 1,146,653.084.00 77.39 335,051,753.00

3-3-1-14-03 Una Bogoté que defiende y fortalece lo público 18,369,835,358.00 60,627,803,00 738,788,748.00 17,633,046,610.00 222,487,757.00 12,136,231,950.23 68.83 5,496,814,859,77

3-3-1-14-03~25 Fortalecimiento de las capacidades de gesU6n y coordinaci6n del nivel ce 1,440,395,958.00 34,850,000.00 34,650,000,00 1.405,745,958,00 14,400,000.00 1,299,800,275.00 92.46 105,939,683.00

3-3-1-14-03-25-0823 Fortalecimiento a la gobemabilidad damocrálica local 1,440,395,958.00 34.850,000.00 34,850,000.00 1.405,745,958.00 14,400,000.00 1,299,808,275,00 92.46 105,939,663,00

3-3-1-14-03-25-0823-220 Reorganlzaci6n de las estrategias de intervenci6n de los sectores en las I 1,440,395,958.00 34,650,000.00 34,650,000,00 1,405,745,958.00 14,400,000,00 1,299,806,275,00 92.48 105,939,683,00

3-3-1-14-03-26 Tmnsparencia, probidad, lucha contra la corrupción y control social efecU' 54,732,572.00 0.00 1,166,888.00 53,565,906.00 0.00 42,270,474,00 18.91 11,295,432.00

3-3-1-14-03-26-0963 Promoci6n da la transparencia, la probidad el control social y la lucha con 54,732,572.00 0.00 1,188,866.00 53,565,906.00 0.00 42,270,414.00 18.91 11,295.432.00

33,315,905.00
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UNIDAD EJECUTORA:

ENTIDAD: 110 - SECRET ARrA DISTRIT AL DE GOBIERNO

01 - UNIDAD 01

MES:

VIGENCIA FISCAL:

SEPTIEMBRE

2016

C001GO DESCRIPCION -¡
--------- ----------_ ...~

r'~RESERVA
LONSTITUIDA

ANULACIONES
MES

ANULACIONES
ACUMULADA

[RESERVAS ~ Ir
DEFINITIVAS _-- e

AUTORTZACiC>N DE GIRO

MES J ["AWMULÁDICJ
RESERVA SIN
AUT.GIRO

3.3.1-14-03-26.0963-222

3-3-1-14-03-26-0963-224

3-3-1-14-03-27

3-3-1-14.03-27-0830

3-3-1-14-03.27.0830.225

3-3.1.14.03.27-0830-226

3-3.1-14.03.27-0838

3.3.1-14.03.27-0838-226

3-3-1-14-03.27-0840

3-3-1-14-.Q3-27..()840-225

3-3.1-14-03-28

3-3-1-14-03-28-0824

3.3-1-14-03-28-0824-228

3-3-1-14'03-28-0834

3.3-1-14-03-28-0834-229

3.3.1.14.03.31

3-3-1-14-03-31-0822

3.3-1.14.03-31-(J822.235

3-3-1.14-03.31-(J822.236

3-3.1.14.03-31.0822.238

3.3-1-14.03.31.0825

3.3-1-14-QJ-31-(J825-238

Fortalecimiento de la capacidad institucional para identificar, prevenir y re

Bogota promueve una cultura ciudadana y de la legalidad

Territorios de vida y paz con prevención del delito

Convivencia y seguridad para la construcción de una ciudad humana

Territorios protectores de vida

Poblaciones libres de violencia y delito

Dignificación de las personas privadas de la libertad a traves de los proca

Poblaciones libres de violencia y delito

Programa de atención al proceso de reintegración de la población desmo'

Territorios protectores de vida

Fortalecimiento de la seguridad ciudadana

Fortalecimienlo del centro de estudio y análisis en convivencia y segurida

Mejoramiento de las condiciones de operación pal<l la seguridad y la con\

Potenciación del sistema integrado de seguridad y emergencias NUSE 1:;

Fortalecimiento del sistema integrado de seguridad y emergencias. NUS

Fortalecimiento de la función administrativa y desarrollo institucional

Apoyo para el fortalecimiento de la función administrativa y desarrollo inst

Sistemas de mejoramiento de la gestión y de la capacidad operativa de la

Dignificación del empleo público

Bogotá Humana al servicio de la ciudadanla

Promoción de la comunicación y la información pública para una Bogotá s

Bogotá Humana al servicio de la ciudadanla

21,416,667.00

14,112,788,434.00

11,135,440,242,00

10,76a,300,243.00

369,139.999.00

2,651,596,173.00

2,651,596,173.00

325.752,019,00

325,752,019.00

407.843,999.00

397,843,999,00

397,843,999.00

10,000.00000

10,000,000.00

1,806,298.090.00

1,244,674,131.00

1,101,574,733.00

12,316,665,00

130,783,332.00

302,343,756,00

302,343,756.00

0.00

0.00

4,389,859.00

3,833,334.00

3.833,334.00

000

556,525,00

556,525.00

0.00

0.00

0.00

0,00

o.""
0.00

0.00

16,654,611.00

0.00

0.00

0.00

0.00

16,654,611.00

18,654,611.00

1,165,666,00 32,149.239.00 0.00 29.853.807,00 92.86 2,295.432.00

000 21,416.1:167.00 0,00 12,416,667.00 57.96 9,000,000.00

521,574,143,00 13,591,214,291.00 167,949,968,00 8,438,446,447.85 62,09 5,152,767,843,15

4B8,208,333.00 10,847,231,909.00 157,071,100.00 5,589,688,176.49 52.50 5.057,565.732.51

477,091,667.00 10,289,209,576.00 151,571,100,00 5,259,009,510,49 51.11 5,030,199,065.51

11,116.666.00 358,023,333.00 5,500,000.00 330.656,666.00 92.36 27,366,667.00

33.366,810,00 2,616,230,363,00 6,742,424,00 2,566,896,499.36 96.04 51.333,66384

33,365,810,00 2,618,230.353.00 6,742,424.00 2,566,896.499.36 98.04 51.333,663.84

0.00 325,752,019.00 4,130,444.00 281.683,712.00 86,53 43,868,247,00

0.00 325,752,019,00 4,130,444.00 261.683,712.00 86.53 43,666,247,00

37,699,998.00 370,144,001.00 5,845,582,00 296,342,250.00 80.06 73,801,151.00

32,699,998.00 365,144,001.00 5,845,582.00 291,342,250,00 79,79 73.801,151,00

32,699,998,00 365,144,001.00 5,845,582.00 291.342.250.00 79.79 73.801,151.00

5,000,000,00 5,000.000.00 0.00 5,000.000.00 100.00 0,00

5,000,000,00 5,000.000.00 0.00 5,000,000.00 100.00 o.""
111,034,609,00 1.695.263,481.00 27,931,993,00 1,585,570,197.36 93.53 109,693.283,62

92,379.998,00 1,152,294,733,00 11,426,667.00 , ,060,106,066,00 92,05 91.586,667,00

92.379,998.00 1.009,194,735.00 11.426.667.00 950,658,068,00 "'." 58.536,667.00

0.00 12.316,66a.OO 0.00 12,316,666.00 100,00 0,00

0.00 130,753,332.00 0.00 97.733,332.00 74.73 33.050,000.00

18,654,611.00 263,689,145.00 8,871,458,00 273.940,457.19 96,56 9,748,667.81

18,654,611.00 283,689,14ti.00 8,877,458.00 273,940,457.19 96.5<> 9,748,687.61
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UNIDAD EJECUTORA:

ENTIDAD: 110. SECRETARiA DISTRITAL DE GOBIERNO

01 - UNIDAD 01

MES:

VIGENCIA FISCAL:

SEPTIEMBRE

2016

~ __ C_O__:=J[ O_E_S_C_R_'P_C_'O_N ~
RESERVA

CONSTITUIDA
ANULACIONES

MES
ANULACIONESJ
ACUMULADA

RESERVAS
DEFINITIVAS

1 AUTORlZAC10N DE GIRO I[!:JECUCION
- ,",UTORIZ.GIRO
[-~M7.E~S--1 [ ACUMULADA:::] % J

RESERVA S.. I.NjAUT.GIRO

'00

43.316.667.00

43.316.667.00

8,351.928.81

8.357.92881

43,316.667.00

250,921,674,19 96,78

250,921,674,19 95,79

47JJllA,J06,OO 91,62

47J,796,3116.00 91.62

369.548.306.00 69,51

104.250,000.00 100,00'.00

7,627,868,00

6,360,214,00

6.360.214,00

7,827,868.00

6,360.214,00

RANO CH PARRO CABRA
¡ORDENADOR l GASTO

259.279.603.00 '.00 '00 259,279,603,00

259,279,603.00 0.00 '.00 259,279,60300

547,176,305.00 2.933,333.00 30,663,332,00 517,112,973,00

547,776.305.00 2,933,333.00 30,663,332.00 517,112,97300

432.332.972.00 2,933.333.00 19,469,999.00 412,862,973,00

115.443.333.00 0.00 11,193,333,00 104,250,000,00

lecnologla de información y comu

TIC para gobierno digital, ciudad inteligente y sociedad del conocimiento:

Agenciamlento politico de las relaciones de la Administración Distrilal con

Bogotá Humana al servicio de la ciudadanía

Bogotá: hacia un gobierno digi I Y una iudad inteligente

Pmm",," 0\11;"d60 d,' " oc,I;brnlo " O:?'

, ..1'.;
(~l TON A GUSTO PUENTES VEGA

.\'~M"~'"'"'''O

3-3-1-14-03-32-0831-241

3.3.1-14-03-32-0831-244

3-3-'-14-03-31-0835

3-3-1-14-03.31-0835-238

3-3-'-14-03-32

P¡\¡¡. Sdtl 5

PRE~RESERVA _EJECUCION_ T1P02

v"": 3
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